

Avis de Sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

MANUFACTURE DE PANNEAUX BOIS DU SUD – MPBS

Siégé social: Route de Gabés, km 1,5 -3003 Sfax

La société Manufacture de Panneaux Bois du Sud « MPBS», publie ci-dessous les indicateurs d'activité pour le deuxième trimestre 2022.

Indicateurs	2éme trimestre			Cumul du 1er Janvier au 30 juin			Année
	2022	2021	var en %	2022	2021	var en %	2021
I- Chiffre d'affaires (en DT)	16002675	14976797	6,8%	30188678	30092959	0,3%	55960015
Chiffre d'affaires local	13628336	10304745	32,3%	25303057	23172420	9,2%	44337775
Chiffre d'affaires export	2374339	4672052	-49,2%	4885621	6920539	-29,4%	11622240
II- Production (en DT)	15435741	15329547	0,7%	30756657	30302093	1,5%	55587618
III. Investissements (en DT)	916070	1374678	-33,4%	1933870	1784178	8,4%	3001900
Investissement corporel et incorporel	716070	788678	-9,2%	1122070	1198178	-6,4%	2415900
Investissement financier	200000	586000	-65,9%	811800	586000	38,5%	586000
IV. Endettement (en DT)				22556022	22407238	0,7%	22838978
Endettement à long et moyen terme				5448927	6925061	-21,3%	5971803
Emprunts à moins d'un an *				2019392	1962298	2,9%	1900333
Autres (découverts, escompte...)				15087703	13519879	11,6%	14966842
V.Placement en billet de trésorerie (en DT)				2000000	2000000		2000000

Pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc....

Ces informations restent provisoires.

Commentaires

1/Chiffres d'affaires

Le volume global des ventes réalisé au premier semestre 2022 est de l'ordre de 30 189 md soit une légère amélioration de 0,3% par rapport au chiffre enregistré au premier semestre 2021.

Marché local :

Le chiffre d'affaires local au premier semestre 2022 a progressé de 9,2% passant ainsi de 23 172 md en 2021 à 25 303 md en 2022.

Marché export :

Les ventes à l'export réalisées en ce premier semestre 2022 sont de 4 886 md soit une baisse de 29,4% par rapport à la même période 2021.

2/INVESTISSEMENT

Le niveau des investissements corporels et incorporels cumulés réalisés au 2ème trimestre de l'exercice 2022 est de l'ordre de 716 md.

L'investissement financier de 200 md est relatif à l'augmentation du capital de la filiale « MOBITECH »

3/ENDETTEMENT

L'endettement global au 30 juin 2022 a été maintenu au même niveau que celui relatif à l'exercice 2021.

Performances du groupe MPBS au premier semestre 2022

Le groupe MPBS a réalisé au premier semestre 2022 un niveau de revenus de 65 539 md, soit une évolution de 6% par rapport aux revenus réalisés au premier semestre 2021.